
UCHWAŁA NR XI/86/25 
RADY GMINY MRĄGOWO 

z dnia 29 stycznia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy  Mrągowo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm) oraz art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024r. poz. 572) 

Rada Gminy Mrągowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi na działalność Wójta Gminy Mrągowo dotyczącej zniszczenia kamieni granicznych 
podczas utwardzania drogi gminnej, po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Gminy 
Mrągowo uznaje skargę za bezzasadną. 

§ 2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Mrągowo do powiadomienia skarżącego 
o sposobie rozpatrzenia skargi, poprzez przekazanie niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Szarek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5085CD7C-A181-470A-AA43-950302BA7FBC. Podpisany Strona 1



 

 

                                                                                                                     Załącznik 

do Uchwały Nr XI/86/25 

                                                                                                                                          Rady Gminy Mrągowo  

                                                                                                                                             z dnia 29 stycznia 2025r. 

Uzasadnienie 

 

Rada Gminy Mrągowo, po rozpatrzeniu skargi (wpływ do urzędu 10.01.2025r.) na działalność 

Wójta Gminy Mrągowo dotyczącej zniszczenia kamieni granicznych podczas utwardzania drogi 

gminnej, oraz po zapoznaniu się z wyjaśnieniem Wójta Gminy na podniesione w skardze zarzuty oraz 

z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, uznaje skargę za bezzasadną. 

Zarzutów skargi Rada Gminy nie uwzględniła, ponieważ wszelkie czynności związane  

z zabezpieczeniem placu budowy zostały wykonane prawidłowo. Podczas oględzin przed 

rozpoczęciem prac nie stwierdzono występowania znaków w postaci kamieni granicznych. Prace 

wykonywane były na dz. 63/4 obręb 14-Młynowo w istniejącym śladzie gruntowej, nieutwardzonej 

nawierzchni drogi gminnej od skrzyżowania z drogą powiatową nr 1745N. Nie wykonywano żadnych 

prac ziemnych poza śladem drogi gminnej. Prace związane z utwardzeniem drogi gminnej polegały na 

wyprofilowaniu nawierzchni drogi, wykonaniu podbudowy z mieszanki optymalnej gr. 10cm  

i ułożeniu 278 sztuk płyt jomba. Prace wykonywano w odległości ok. 1,5m od istniejącego płota 

drewnianego i nasadzeń kilkudziesięcioletnich drzew. Dodatkowo podkreślenia wymaga fakt, iż prace 

remontowo-naprawcze na wskazanym odcinku drogi wykonywane są kilka razy w roku. Prace 

polegają na wyprofilowaniu nawierzchni drogi i uzupełnieniu ubytków. Prace wykonywane są 

równiarką lub koparko-ładowarką. Nigdy nie stwierdzono występowania na wskazanym odcinku 

kamieni granicznych określających przebieg granicy działki 57 i 63/4. Podczas rozmowy  

z pracownikiem urzędu poproszono skarżącego o pokazanie zniszczonych - wyrwanych kamieni 

granicznych (odpowiedzi nie uzyskano), a w piśmie z dnia 07.01.2025r. poinformowano skarżącego  

o możliwości wykonania prac związanych z wznowieniem, wyznaczeniem bądź ustaleniem przebiegu 

linii granicznej na wskazanym odcinku (odpowiedzi również nie uzyskano).  

Jednocześnie Urząd Gminy Mrągowo nie posiada możliwości weryfikacji przebiegu granic działek 

ewidencyjnych na wszystkich odcinkach dróg gminnych, na których wykonywane są prace 

remontowo – naprawcze bądź prace związane z utwardzeniem fragmentu odcinka drogi. Prace 

wykonywane są zawsze w istniejącym śladzie gruntowej nawierzchni drogi gminnej bez ingerencji  

w grunty sąsiednie. 

Biorąc powyższe pod uwagę, Rada Gminy nie dopatrzyła się uchybień w działaniach Wójta 

Gminy Mrągowo. 

 

 

 

 

Pouczenie 

Zgodnie z treścią art. 239 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego w przypadku gdy skarga,  

w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi 

na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej 

rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach 

sprawy - bez zawiadamiania skarżącego.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5085CD7C-A181-470A-AA43-950302BA7FBC. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/86/25 RADY GMINY MRĄGOWO z dnia 29 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


